

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,222,923	固定負債	7,410,189
有形固定資産	16,607,352	地方債等	6,644,519
事業用資産	11,581,739	長期未払金	-
土地	667,888	退職手当引当金	452,012
立木竹	805,830	損失補償等引当金	-
建物	30,962,245	その他	313,657
建物減価償却累計額	△ 21,277,178	流動負債	893,480
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	736,756
工作物	742,740	未払金	36,198
工作物減価償却累計額	△ 355,353	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	75,303
船舶減損損失累計額	-	預り金	14,515
浮標等	-	その他	30,708
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	8,303,669
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	17,317,829
航空機減価償却累計額	-	余剰分(不足分)	△ 7,550,047
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	△ 35,000
その他	3,823		
その他減価償却累計額	△ 765		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	32,508		
インフラ資産	4,501,874		
土地	3,816		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	11,099,213		
工作物減価償却累計額	△ 6,845,132		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	243,977		
物品	2,096,631		
物品減価償却累計額	△ 1,572,892		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	669		
ソフトウェア	63		
その他	606		
投資その他の資産	614,903		
投資及び出資金	25,978		
有価証券	2,949		
出資金	23,029		
その他	-		
長期延滞債権	85,945		
長期貸付金	15,964		
基金	487,905		
減債基金	39,745		
その他	448,160		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 890		
流動資産	813,527		
現金預金	441,002		
未収金	144,497		
短期貸付金	-		
基金	86,023		
財政調整基金	86,023		
減債基金	-		
棚卸資産	65,244		
その他	77,494		
徴収不能引当金	△ 732		
繰延資産	-		
資産合計	18,036,450	純資産合計	9,732,782
		負債及び純資産合計	18,036,450

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	5,996,109
業務費用	4,072,680
人件費	1,239,032
職員給与費	992,514
賞与等引当金繰入額	71,917
退職手当引当金繰入額	1,062
その他	173,540
物件費等	2,677,218
物件費	1,611,315
維持補修費	125,678
減価償却費	802,690
その他	137,536
その他の業務費用	156,429
支払利息	62,232
徴収不能引当金繰入額	974
その他	93,223
移転費用	1,923,430
補助金等	1,777,654
社会保障給付	99,296
その他	46,479
経常収益	1,297,235
使用料及び手数料	508,142
その他	789,093
純経常行政コスト	4,698,875
臨時損失	2,671
災害復旧事業費	-
資産除売却損	961
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,710
臨時利益	830
資産売却益	830
その他	-
純行政コスト	4,700,716

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,279,807	17,843,250	△ 7,538,442	△ 25,000
純行政コスト(△)	△ 4,700,716		△ 4,700,716	-
財源	4,148,577		4,158,577	△ 10,000
税収等	3,516,887		3,526,887	△ 10,000
国県等補助金	631,690		631,690	-
本年度差額	△ 552,139		△ 542,139	△ 10,000
固定資産等の変動(内部変動)		△ 520,474	520,474	
有形固定資産等の増加		302,787	△ 302,787	
有形固定資産等の減少		△ 835,722	835,722	
貸付金・基金等の増加		168,088	△ 168,088	
貸付金・基金等の減少		△ 155,627	155,627	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 4,947	△ 4,947		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	10,060	-	10,060	
本年度純資産変動額	△ 547,026	△ 525,421	△ 11,605	△ 10,000
本年度末純資産残高	9,732,782	17,317,829	△ 7,550,047	△ 35,000

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	5,996,109			
業務費用	4,072,680			
人件費	1,239,032			
職員給与費	992,514			
賞与等引当金繰入額	71,917			
退職手当引当金繰入額	1,062			
その他	173,540			
物件費等	2,677,218			
物件費	1,611,315			
維持補修費	125,678			
減価償却費	802,690			
その他	137,536			
その他の業務費用	156,429			
支払利息	62,232			
徴収不能引当金繰入額	974			
その他	93,223			
移転費用	1,923,430			
補助金等	1,777,654			
社会保障給付	99,296			
その他	46,479			
経常収益	1,297,235			
使用料及び手数料	508,142			
その他	789,093			
純経常行政コスト	4,698,875			
臨時損失	2,671			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	961			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	1,710			
臨時利益	830			
資産売却益	830			
その他	-			
純行政コスト	4,700,716		4,700,716	-
財源	4,148,577		4,158,577	△ 10,000
税収等	3,516,887		3,526,887	△ 10,000
国県等補助金	631,690		631,690	-
本年度差額	△ 552,139		△ 542,139	△ 10,000
固定資産等の変動（内部変動）		△ 520,474	520,474	
有形固定資産等の増加		302,787	△ 302,787	
有形固定資産等の減少		△ 835,722	835,722	
貸付金・基金等の増加		168,088	△ 168,088	
貸付金・基金等の減少		△ 155,627	155,627	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 4,947	△ 4,947		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	10,060	-	10,060	
本年度純資産変動額	△ 547,026	△ 525,421	△ 11,605	△ 10,000
前年度末純資産残高	10,279,807	17,843,250	△ 7,538,442	△ 25,000
本年度末純資産残高	9,732,782	17,317,829	△ 7,550,047	△ 35,000

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,208,445
業務費用支出	3,285,015
人件費支出	1,234,806
物件費等支出	1,903,795
支払利息支出	62,232
その他の支出	84,182
移転費用支出	1,923,430
補助金等支出	1,777,654
社会保障給付支出	99,296
その他の支出	46,479
業務収入	5,315,084
税収等収入	3,216,351
国県等補助金収入	547,035
使用料及び手数料収入	486,455
その他の収入	1,065,244
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	106,640
【投資活動収支】	
投資活動支出	434,108
公共施設等整備費支出	259,643
基金積立金支出	114,364
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	34,518
その他の支出	25,583
投資活動収入	290,932
国県等補助金収入	84,655
基金取崩収入	102,557
貸付金元金回収収入	33,948
資産売却収入	1,220
その他の収入	68,552
投資活動収支	△ 143,176
【財務活動収支】	
財務活動支出	854,630
地方債等償還支出	848,623
その他の支出	6,007
財務活動収入	887,205
地方債等発行収入	885,922
その他の収入	1,283
財務活動収支	32,575
本年度資金収支額	△ 3,962
前年度末資金残高	430,641
比例連結割合変更に伴う差額	△ 193
本年度末資金残高	426,486

前年度末歳計外現金残高	14,730
本年度歳計外現金増減額	△ 214
本年度末歳計外現金残高	14,515
本年度末現金預金残高	441,002